
 
 
 

 

 
 

APPROVAZIONE ATTI 
  

DECRETO DEL DIRETTORE N. 17 del 15/05/2025 
 

PROCEDURA PER L’ASSEGNAZIONE DI UNA BORSA DI STUDIO AVENTE AD 
OGGETTO ATTIVITÀ DI RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO IL C.I. DI RICERCA PER 
I BENI ARCHITETTONICI E AMBIENTALI E PER LA PROGETTAZIONE URBANA BAP 

(COD. Rif. BAP/BS/02/2025) 
 

IL DIRETTORE 
 
 
Visto   il Regolamento di Ateneo che disciplina il conferimento di borse di studio per 
attività di ricerca, emanato con DR/2025/1141 del 13/03/2025;  
 
Vista   la legge 6.11.2012 n. 190, e ss.mm.ii contenente le disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 
amministrazione;  
 
Visto   il Piano di Prevenzione della Corruzione dell’Università degli Studi di Napoli 
Federico II attualmente vigente;  
 
Visti   rispettivamente il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 
62 del 16/04/2013 e il vigente Codice di Comportamento dell’Ateneo;  
 
Vista   la delibera n. 2 del 14 febbraio 2025 del Consiglio di Gestione del BAP, con la 
quale si autorizza l’emanazione di una procedura di selezione per l’assegnazione di una 
borsa di studio per attività di ricerca nel seguente ambito:” Gli architetti a Lacco Ameno negli 
anni Cinquanta e Sessanta del XX secolo: individuazione e analisi dei casi studio e ricerca 
documentaria” - responsabile scientifico Prof. Andrea Maglio;     
 
Visto   l’avviso rif. BAP/BS/02/2025, relativo alla suddetta selezione, pubblicato sul 
web di Ateneo, che all’art. 5 prevede come termine di scadenza delle domande il 
12/03/2025;  
 

VISTO  il verbale della Commissione Giudicatrice, nominata con D.D. n. 13 del 
18/04/2025, redatto in data 14/05/2025;  

CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione, 

 



 
 
 

 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti, sotto il profilo formale, della procedura di selezione per titoli per 
l’assegnazione di una borsa di studio per attività di ricerca presso il centro BAP, COD. Rif. 
BAP/BS/02/2025. 

In virtù di quanto emerge dal verbale redatto dalla Commissione giudicatrice la graduatoria 
definitiva di merito è così formulata: 

 

GRADUATORIA FINALE DEGLI IDONEI 

 

COGNOME E NOME PUNTEGGIO TITOLI 

COPPOLA CAROLINA 66/100 

 

- È dichiarata vincitrice la candidata COPPOLA CAROLINA, nata a Napoli il 03/05/1996. 

Di conferire, sotto condizione dell'accertamento del possesso dei requisiti prescritti, al sopra 
indicato vincitore, la borsa di studio della durata di 2 (due) mesi dalla data che sarà indicata 
nella nota di assegnazione e per un corrispettivo complessivo pari a € 1.000,00 (mille,00). 
La relativa spesa graverà sul progetto 040500_GAV_PROJECTS- Responsabile scientifico 
Prof. Andrea Maglio. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo e del centro BAP e verrà 
sottoposto a ratifica del Consiglio di Gestione del BAP. 

Napoli, 15/05/2025 

 
 
 
 

IL DIRETTORE 
               Prof. Andrea Maglio 


